UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

Số:  19/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Phú, ngày  30  tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Mốc thời gian tổ chức các hoạt động trong kế hoạch giao quân năm 2024

Căn cứ Kế hoạch của Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Quảng Điền về việc

triển khai công tác giao quân năm 2024, UBND xã Quảng Phú thông báo về các

mốc thời gian tổ chức các hoạt động trong kế hoạch giao quân năm 2024, cụ thể

như sau:

1.  Ngày 05/02/2024 (Tức ngày 26/12 Âm lịch): Phát lệnh gọi nhập ngũ cho thanh niên.

2. Ngày 17-18/02/2024 (Tức ngày 08 đến 09/01/Âm lịch): Các thôn tổ chức

gặp mặt, thăm hỏi tặng quà cho thanh niên nhập ngũ.

3. Ngày 25/02/2024  (Tức ngày 16/01/Âm lịch):

- 07h00: Tập trung tại Nhà bia ghi danh Liệt sĩ xã Quảng Phú (Đối diện Chùa

Bác Vọng Tây) để tổ chức dâng hương, dâng hoa và tặng quà của lãnh đạo xã, các

ban ngành đoàn thể xã và các hợp tác xã.

- 08h00: Cơ động lên huyện nhận địa điểm ăn, ở và nhận quân trang.

- Từ 14h00 đến 15h00: Tham gia dâng hương tại Đền tưởng niệm Liệt sĩ

huyện; Dâng hoa, báo công tại Công viên tượng đài Đại tướng Nguyễn Chí Thanh.

- Từ 15h00 đến 17h00: Tập trung tại Nhà văn hóa huyện để lãnh đạo huyện,

các ban ngành, đoàn thể cấp huyện tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho thanh niên  và

chương trình giao lưu văn nghệ chào mừng thanh niên lên đường nhập ngũ.

4. Ngày 26/02/2024 (Tức ngày 17/01/Âm lịch (Thứ 2):

- Từ 05h00 đến 06h00: Tổ chức ăn sáng. Kiểm tra hành lý, quân tư trang cá

nhân cơ động đến địa điểm giao quân.

- Địa điểm giao quân:

+ Phương án 1: Tổ chức tại tiền sảnh Nhà văn hoá huyện.

+ Phương án 2: Tổ chức tại Nhà văn hóa huyện.

- Từ 06h00 đến 07h00: Bàn giao quân, tham gia lễ giao nhận quân và tiễn đưa thanh niên về

đơn vị mới.

Lưu ý:  Khi lên tập trung tham gia các hoạt động do xã và huyện tổ chức,

thanh niên nhớ mang theo Lệnh gọi nhập ngũ, giấy CMND, đồ dùng sinh hoạt

cá nhân( kem đánh răng, bàn chải...), chỉ mặc một bộ đồ dân sự.

Trên đây là các mốc thời gian trong kế hoạch giao quân năm 2024 UBND xã

thông báo để thành viên Hội động NVQS xã, các ban, ngành, đoàn thể xã, BĐH các

thôn, các đơn vị có liên quan, các thanh niên và gia đình được biết, chủ động làm tốt

mọi công tác chuẩn bị, tham gia đảm bảo, tránh ảnh hưởng đến công việc chung./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;(để báo cáo)

- Thành viên HĐ.NVQS xã;

- MT, ĐT, CA, QS xã;

- 3 HTX, BĐH các thôn;

- Thanh niên chuẩn bị nhập ngũ;

- Lưu VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lợi

		2024-02-01T17:37:09+0700